
        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 14 DE AGOSTO DE 2023 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1996 - 21 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 1 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

SUMÁRIO 
PODER EXECUTIVO .................................................................................................................. 2 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 033/2023 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - REFERENTE: 

PREGÃO N° 026/2022 ........................................................................................................... 2 

EXTRATO DE ATA Nº 023/2023 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - REFERENTE: PREGÃO 

ELETRÔNICO N° 023/2023 .................................................................................................... 3 

EXTRATO DE ATA Nº 023/2023 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - REFERENTE: PREGÃO 

ELETRÔNICO N° 023/2023 .................................................................................................... 4 

EXTRATO DE ATA Nº 023/2023 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - REFERENTE: PREGÃO 

ELETRÔNICO N° 023/2023 .................................................................................................... 5 

EXTRATO DE ATA Nº 023/2023 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - REFERENTE: PREGÃO 

ELETRÔNICO N° 023/2023 .................................................................................................... 6 

EXTRATO DE ATA Nº 023/2023 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - REFERENTE: PREGÃO 

ELETRÔNICO N° 023/2023 .................................................................................................... 7 

EXTRATO DE ATA Nº 023/2023 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - REFERENTE: PREGÃO 

ELETRÔNICO N° 023/2023 .................................................................................................... 8 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO ELETRONICO Nº 023/2023 - 

RESUMO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO ..................................................................................... 9 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ....................................................................................11 

PORTARIA Nº 052/2023 .......................................................................................................11 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE FORNECIMENTO Nº 45/2023 - REFERENTE: EDITAL 

DE PREGÃO N° 12/2023 – AMEC ...........................................................................................12 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE FORNECIMENTO Nº 46/2023 - REFERENTE: EDITAL 

DE PREGÃO N° 12/2023 - AMEC ...........................................................................................13 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE FORNECIMENTO Nº 47/2023 - REFERENTE: EDITAL 

DE PREGÃO N° 12/2023 – AMEC ...........................................................................................14 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE FORNECIMENTO Nº 48/2023 - REFERENTE: EDITAL 

DE PREGÃO N° 12/2023 - AMEC ...........................................................................................15 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE FORNECIMENTO Nº 51/2023 - REFERENTE: EDITAL 

DE PREGÃO N° 12/2023 - AMEC ...........................................................................................16 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE ...........................................................................................17 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO - N° 008/2023 .....................................................17 

TERMO DE ENCERRAMENTO DO CONTRATO DE TRABALHO Nº 017/2023 ...................................18 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL .....................................................................................19 

RESOLUÇÃO N° 015/2023 - CMDCA ......................................................................................19 

RESOLUÇÃO N° 016/2023 - CMDCA ......................................................................................20 

PODER LEGISLATIVO ..............................................................................................................21 

ATO DA PRESIDÊNCIA N° 045/2023 ......................................................................................21 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 14 DE AGOSTO DE 2023 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1996 - 21 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 2 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

PODER EXECUTIVO 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 033/2023 - CONTRATO DE 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - REFERENTE: PREGÃO N° 026/2022 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 033/2023 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

 
REFERENTE: PREGÃO N° 026/2022 

 

 
CONTRATANTE: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBIRA  

CNPJ Nº 75.771.287/0001-52 

 

CONTRATADA: 

AP BARBOSA LTDA 

CNPJ SOB Nº 26.978.145/0001-55 

 

OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE CALHAS E RUFOS A 

SEREM EXECUTADOS NAS UNIDADES DO EXECUTIVO MUNICIPAL 

 

 

VALOR:  

R$ 21.030,00 (vinte e um mil e trinta reais) 

 

DATA DA ASSINATURA: 

11 de agosto de 2023 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 

31 de dezembro de 2023 
 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 14 DE AGOSTO DE 2023 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1996 - 21 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 3 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

EXTRATO DE ATA Nº 023/2023 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - 
REFERENTE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 023/2023 

 
 

EXTRATO DE ATA Nº 023/2023  

 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  

REFERENTE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 023/2023 

 
 
CONTRATANTE: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBIRA  

CNPJ Nº 75.771.287/0001-52 

 

CONTRATADA: 

BRUNA ALVES DE SOUZA ME, INSCRITA 

CNPJ SOB Nº 26.176.661/0001-66 

 

OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇO PARA POSSIVEL AQUISIÇÃO DE UNIFORMES E MATERIAIS 

ESPORTIVOS 

 

VALOR:  

R$ 14.784,40 (quatorze mil, setecentos e oitenta e quatro reais e quarenta centavos) 

 

DATA DA ASSINATURA: 

14 de agosto de 2023 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 

14 de agosto de 2024 

 

 

 
 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 14 DE AGOSTO DE 2023 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1996 - 21 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 4 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

EXTRATO DE ATA Nº 023/2023 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - 
REFERENTE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 023/2023 

 
EXTRATO DE ATA Nº 023/2023 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  

REFERENTE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 023/2023 

 
 
CONTRATANTE: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBIRA  

CNPJ Nº 75.771.287/0001-52 

 

CONTRATADA: 

EDUCANDO COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA 

CNPJ sob nº 43.853.693/0001-78 

 

OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇO PARA POSSIVEL AQUISIÇÃO DE UNIFORMES E MATERIAIS 

ESPORTIVOS 

 

VALOR:  

R$ 1.439,80 (um mil e quatrocentos e trinta e nove reais e oitenta centavos) 

 

DATA DA ASSINATURA: 

14 de agosto de 2023 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 

14 de agosto de 2024 

 

 

 
 
 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 14 DE AGOSTO DE 2023 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1996 - 21 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 5 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

EXTRATO DE ATA Nº 023/2023 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - 
REFERENTE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 023/2023 

 

EXTRATO DE ATA Nº 023/2023 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  

REFERENTE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 023/2023 

 
 
 
CONTRATANTE: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBIRA  

CNPJ Nº 75.771.287/0001-52 

 

CONTRATADA: 

FÊNIX DO BRASIL SPORTS LTDA 

CNPJ sob nº 41.227.145/0001-07 

 

OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇO PARA POSSIVEL AQUISIÇÃO DE UNIFORMES E MATERIAIS 

ESPORTIVOS 

 

VALOR:  

R$ 1.050,00 (um mil e cinquenta reais) 

 

DATA DA ASSINATURA: 

14 de agosto de 2023 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 

14 de agosto de 2024 

 

 

 
 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 14 DE AGOSTO DE 2023 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1996 - 21 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 6 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

EXTRATO DE ATA Nº 023/2023 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - 
REFERENTE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 023/2023 

 
 

EXTRATO DE ATA Nº 023/2023 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  

REFERENTE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 023/2023 

 
 
  
 
CONTRATANTE: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBIRA  

CNPJ Nº 75.771.287/0001-52 

 

CONTRATADA: 

K.R. BRASIL INDUSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA 

CNPJ SOB Nº 32.947.401/0001-40 

 

OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇO PARA POSSIVEL AQUISIÇÃO DE UNIFORMES E MATERIAIS 

ESPORTIVOS 

 

VALOR:  

R$ 48.406,00 (quarenta e oito mil, quatrocentos e seis reais) 

 

DATA DA ASSINATURA: 

14 de agosto de 2023 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 

14 de agosto de 2024 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 14 DE AGOSTO DE 2023 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1996 - 21 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 7 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

EXTRATO DE ATA Nº 023/2023 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - 
REFERENTE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 023/2023 

 
EXTRATO DE ATA Nº 023/2023 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  

REFERENTE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 023/2023 

 
 
CONTRATANTE: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBIRA  

CNPJ Nº 75.771.287/0001-52 

 

CONTRATADA: 

MAGNUM INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE REDES ESPORTIVAS - LTDA 

CNPJ sob nº 11.358.329/0001-45 

 

OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇO PARA POSSIVEL AQUISIÇÃO DE UNIFORMES E MATERIAIS 

ESPORTIVOS 

 

VALOR:  

R$ 1.460,00 (um mil e quatrocentos e sessenta reais) 

 

DATA DA ASSINATURA: 

14 de agosto de 2023 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 

14 de agosto de 2024 

 

 

 
 
 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 14 DE AGOSTO DE 2023 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1996 - 21 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 8 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

EXTRATO DE ATA Nº 023/2023 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - 
REFERENTE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 023/2023 

 

EXTRATO DE ATA Nº 023/2023 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  

REFERENTE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 023/2023 

 
 
 
CONTRATANTE: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBIRA  

CNPJ Nº 75.771.287/0001-52 

 

CONTRATADA: 

N. CHRIST ME 

CNPJ sob nº 02.644.728/0001-81 

 

OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇO PARA POSSIVEL AQUISIÇÃO DE UNIFORMES E MATERIAIS 

ESPORTIVOS 

 

VALOR:  

R$ 4.768,00 (quatro mil e setecentos e sessenta e oito reais) 

 

DATA DA ASSINATURA: 

14 de agosto de 2023 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 

14 de agosto de 2024 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 14 DE AGOSTO DE 2023 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1996 - 21 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 9 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO 
ELETRONICO Nº 023/2023 - RESUMO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO ELETRONICO Nº 

023/2023 - RESUMO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 
 

  
Cumpridas as formalidades legais, conforme parecer da Assessoria Jurídica desta Prefeitura, 
consubstanciado na ata de abertura e julgamento das propostas, e expirado o prazo recursal, 
torna-se público a homologação e adjudicação do procedimento licitatório modalidade Pregão, 
aberto através do Edital de Pregão Eletronico nº 023/2023. 
  
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA POSSIVEL AQUISIÇÃO DE UNIFORMES E 
MATERIAIS ESPORTIVOS. 
 
PARTICIPANTE HABILITADO: K.R. BRASIL INDUSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES 
LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB Nº 32.947.401/0001-40, COM SEDE A RUA DR CLEMENTINO 
S PUPPI, 273, CENTRO, JANDAIA DO SUL. TELEFONE: (43) 99933 3929, EMAIL: 
lojaparana1@gmail.com .  
 
PARTICIPANTE HABILITADO: BRUNA ALVES DE SOUZA ME, INSCRITA NO CNPJ SOB Nº 
26.176.661/0001-66, COM SEDE A RUA MASCARENHAS DE MORAIS, Nº 11, CENTRO, 
IPAMERI– GO. TELEFONE: (64) 99904-5661, EMAIL: 100sportscalcados@gmail.com  
 
PARTICIPANTE HABILITADO: N. CHRIST ME, inscrita no CNPJ sob nº 02.644.728/0001-81, 
com sede a RUA PONTA GROSSA, Nº 1580, APUCARANA- PR. TELEFONE: 43 3422-2602 OU 
43 3033-4300, EMAIL: esportescamisa10@hotmail.com  
 
PARTICIPANTE HABILITADO: MAGNUM INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE REDES ESPORTIVAS 
- LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB Nº 11.358.329/0001-45, COM SEDE A RUA URBANO 
PEDRONI, S/N, KM 16, LOTE 295-A2, PQ. IND. PRIMAVERA, FLORAÍ – PR. TELEFONE: (44) 
3250-1925 OU (44) 3250-1918, EMAIL: magnumlicita@outlook.com ou 
magnumredes@hotmail.com 
 
PARTICIPANTE HABILITADO: EDUCANDO COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA, 
INSCRITA NO CNPJ SOB Nº 43.853.693/0001-78, COM SEDE A AVENIDA MARCOS JOSÉ DE 
LEÃO, Nº 583, CENTRO, FELIZ -RS. TELEFONE: (51) 3637-2900, EMAIL: 
financeiro@passarelafeliz.com.br  
 
PARTICIPANTE HABILITADO: FÊNIX DO BRASIL SPORTS LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB 
Nº 41.227.145/0001-07, COM SEDE A RUA JACOB PORSAK, Nº 437, CHACARA AEROPORTO, 
MARINGÁ – PR. TELEFONE: (44) 99975-6544, EMAIL: fenixdobrasilsports@gmail.com  
 
PROPONENTE 

 Empresa Valor Total 

http://www.cambira.pr.gov.br/
mailto:lojaparana1@gmail.com
mailto:100sportscalcados@gmail.com
mailto:esportescamisa10@hotmail.com
mailto:magnumlicita@outlook.com
mailto:financeiro@passarelafeliz.com.br
mailto:fenixdobrasilsports@gmail.com


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 14 DE AGOSTO DE 2023 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1996 - 21 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 10 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

K.R. BRASIL INDUSTRIA E COMÉRCIO DE 

CONFECÇÕES LTDA 

R$ 

48.406,00 

BRUNA ALVES DE SOUZA ME R$ 

14.784,40 

N. CHRIST ME R$ 4.768,00 

MAGNUM INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE REDES 

ESPORTIVAS - LTDA 

R$ 1.460,00 

EDUCANDO COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS 

LTDA 

R$ 1.439,80 

FÊNIX DO BRASIL SPORTS LTDA R$ 1.050,00 

 
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO: Tendo em vista o resultado supra mencionado, e com base 

nos relatórios, ata e demais ditames emitidos pela Comissão Permanente de Licitação e 

Departamento Jurídico, homologo e adjudico as Empresas, acima qualificadas, para execução do 

objeto da presente licitação, conforme consta da lei nº 8.666 de 21 de julho de 1993, suas 

alterações e demais legislações aplicáveis. Dê sua publicidade ao ato na forma da Lei. 

 

Cambira - PR, 14 de agosto de 2023. 

 

 

 

________________________________ 

EMERSON TOLEDO PIRES 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 14 DE AGOSTO DE 2023 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1996 - 21 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 11 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
PORTARIA Nº 052/2023 

 

PORTARIA Nº 052/2023 

DATA: 14/08/2023 

A DIRETORA PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇAO DO MUNICÍPIO DE CAMBIRA, ESTADO DO PARANÁ, SRA. ELIANA SAPATINE 

NAVARRO DE OLIVEIRA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E DE ACORDO COM O 

DISPOSTO NA LEI MUNICIPAL N° 1041/2008 DE 24.03.2008, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - ATRIBUIR a Senhora SUZANA MARANHO, Professora de 

Educação Infantil, AULAS EXTRAORDINÁRIAS de acordo com o Artigo 17 § 1º e Artigo 48 e 49 

da Lei 1041/2008 de 24.03.2008, no período de 09/08/2023 a 20/12/2023. 

 

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, entrando a presente 

Portaria em vigor na data de sua publicação. 

 

    Edifício da Autarquia Municipal de Educação de Cambira, aos quatorze 

dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e três. 

 

 

Eliana Sapatine Navarro de Oliveira  

Diretora Presidente da Autarquia Municipal de Educação   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 14 DE AGOSTO DE 2023 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1996 - 21 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 12 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE FORNECIMENTO Nº 
45/2023 - REFERENTE: EDITAL DE PREGÃO N° 12/2023 – AMEC 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE FORNECIMENTO Nº 45/2023 

 

REFERENTE: 

EDITAL DE PREGÃO N° 12/2023 - AMEC 

 

 

CONTRATANTE: 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 

CNPJ Nº 11.513.839/0001-40 

 

CONTRATADA: 

CASINI PNEUS LTDA ME 

CNPJ Nº 10.491.508/0001-93 

 

OBJETO: 

POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES, PARA 

ATENDER A FROTA VEICULAR DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAMBIRA 

 

VALOR: 

R$: 37.200,00 (TRINTA E SETE MIL E DUZENTOS REAIS) 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 

12 (DOZE) MESES 

 

DATA DA ASSINATURA: 

11 DE AGOSTO DE 2023. 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 14 DE AGOSTO DE 2023 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1996 - 21 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 13 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE FORNECIMENTO Nº 
46/2023 - REFERENTE: EDITAL DE PREGÃO N° 12/2023 - AMEC 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE FORNECIMENTO Nº 46/2023 

 

REFERENTE: 

EDITAL DE PREGÃO N° 12/2023 - AMEC 

 

 

CONTRATANTE: 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 

CNPJ Nº 11.513.839/0001-40 

 

CONTRATADA: 

MILANO COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS LTDA 

CNPJ Nº 36.097.231/0001-02 

 

OBJETO: 

POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES, PARA 

ATENDER A FROTA VEICULAR DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAMBIRA 

 

VALOR: 

R$: 45.120,00 (QUARENTA E CINCO MIL, CENTO E VINTE REAIS) 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 

12 (DOZE) MESES 

 

DATA DA ASSINATURA: 

11 DE AGOSTO DE 2023. 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 14 DE AGOSTO DE 2023 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1996 - 21 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 14 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE FORNECIMENTO Nº 
47/2023 - REFERENTE: EDITAL DE PREGÃO N° 12/2023 – AMEC 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE FORNECIMENTO Nº 47/2023 

 

REFERENTE: 

EDITAL DE PREGÃO N° 12/2023 - AMEC 

 

 

CONTRATANTE: 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 

CNPJ Nº 11.513.839/0001-40 

 

CONTRATADA: 

PREMIUM PNEUS EIRELLI EPP 

CNPJ Nº 33.054.804/0002-03 

 

OBJETO: 

POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES, PARA 

ATENDER A FROTA VEICULAR DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAMBIRA 

 

VALOR: 

R$: 38.128,00 (TRINTA E OITO MIL, CENTO E VINTE E OITO REAIS) 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 

12 (DOZE) MESES 

 

DATA DA ASSINATURA: 

11 DE AGOSTO DE 2023. 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 14 DE AGOSTO DE 2023 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1996 - 21 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 15 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE FORNECIMENTO Nº 
48/2023 - REFERENTE: EDITAL DE PREGÃO N° 12/2023 - AMEC 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE FORNECIMENTO Nº 48/2023 

 

REFERENTE: 

EDITAL DE PREGÃO N° 12/2023 - AMEC 

 

 

CONTRATANTE: 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 

CNPJ Nº 11.513.839/0001-40 

 

CONTRATADA: 

SANJU PNEUS LTDA 

CNPJ Nº 49.825.223/0001-87 

 

OBJETO: 

POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES, PARA 

ATENDER A FROTA VEICULAR DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAMBIRA 

 

VALOR: 

R$: 194.762,48 (CENTO E NOVENTA E QUATRO MIL, SETECENTOS E SESSENTA E DOIS 

REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS) 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 

12 (DOZE) MESES 

 

DATA DA ASSINATURA: 

11 DE AGOSTO DE 2023. 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 14 DE AGOSTO DE 2023 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1996 - 21 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 16 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE FORNECIMENTO Nº 
51/2023 - REFERENTE: EDITAL DE PREGÃO N° 12/2023 - AMEC 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE FORNECIMENTO Nº 51/2023 

 

REFERENTE: 

EDITAL DE PREGÃO N° 12/2023 - AMEC 

 

CONTRATANTE: 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 

CNPJ Nº 11.513.839/0001-40 

 

CONTRATADA: 

J.E PNEUS LTDA 

CNPJ Nº 48.910.213/0001-87 

 

OBJETO: 

POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES, PARA 

ATENDER A FROTA VEICULAR DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAMBIRA 

 

VALOR: 

R$: 10.848,00 (DEZ MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS) 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 

12 (DOZE) MESES 

 

DATA DA ASSINATURA: 

11 DE AGOSTO DE 2023. 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 14 DE AGOSTO DE 2023 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1996 - 21 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 17 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO - N° 008/2023 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO - N° 008/2023 

A AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAUDE DE CAMBIRA, Estado do Paraná, por intermédio do pregoeiro 

designado, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará licitação na modalidade Pregão 

Eletrônico, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, visando a  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS DE 

SAÚDE, GRUPOS A, B e E DAS UNIDADES DESTA AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE, além das 

demais especificações detalhadas no Termo de Referência, constante do Anexo I, deste edital. 

LOCAL: Pregão Eletrônico realizado na Bolsa Nacional de Compras – BNC www.bnc.org.br  

DATA DA ABERTURA: 24 de agosto de 2023. 

HORÁRIO DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 10:00 hrs do dia 24 de agosto de 2023. 

INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 10:15 hrs do dia 24 de agosto de 2023. 

REGÊNCIA LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 de 21/06/1993, suas alterações, Lei Federal nº 10.520/02 de 

17/07/2002, Lei Orgânica do Município de Cambira e Edital de Pregão Nº 008/2023. 

INFORMAÇÕES: O Edital poderá ser retirado junto ao Departamento de Licitações e Contratos da 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE e/ou pelo site www.cambira.pr.gov.br. Quaisquer informações 

adicionais poderão ser obtidas no Edifício da AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE, situado na Rua 

Sergipe, nº164, Bairro São Jose, Cambira – PR ou através do telefone (43) 3436-1222. 

 

Cambira - PR, 10 de agosto de 2023.  

 

ANA LUCIA DE OLIVEIRA 
PRESIDENTE DA AMS 

 

 
 
 

http://www.cambira.pr.gov.br/
http://www.bnc.org.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 14 DE AGOSTO DE 2023 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1996 - 21 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 18 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

TERMO DE ENCERRAMENTO DO CONTRATO DE TRABALHO Nº 017/2023 
 

TERMO DE ENCERRAMENTO DO CONTRATO DE TRABALHO Nº 017/2023 

Identificação 

D a t a  E n c e r r a m e n t o  
 

13/08/2023 

Ob j e to :  MOTORISTA DE ONIBUS/AMBULANCIA (PSS) 

C on t rat ada :  IVONETE ALVES CAMARGO 

C on t rat an t e :  AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

Termos 

Por este instrumento, as partes acima identificadas resolvem registrar o encerramento do contrato 

em epígrafe e ressaltar o que segue: 

VENCIMENTO DO CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO. 

As partes concedem-se mutuamente plena, geral, irrestrita e irrevogável quitação de todas as 

obrigações diretas e indiretas decorrentes deste contrato, não restando mais nada a reclamar de parte a parte. 

E assim tendo lido e concordado com todos os seus termos, firmam as partes o presente 

instrumento, em duas vias iguais, para que surta seus efeitos jurídicos. 

Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Termo em vigor na data de sua 

publicação. 

 

De Acordo 

 

 

C O NT RATA NT E  C O NT RATA DO  

Autoridade da Área 

Adminis trat iva  
R ep res en ta nt e  L ega l  

 

______________________________           
A N A L U C I A D E  O L I V E I R A  

P re s i d e n t e  d a  A u t a rq u i a  M u n .  

D e  S a ú d e  d e  Ca m b i r a  

 

 

IVONETE ALVES CAMARGO 

C o n t r a t a d a  

 

  

 

 

Cambira-PR, 14 de agosto de 2023. 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 14 DE AGOSTO DE 2023 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1996 - 21 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 19 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
RESOLUÇÃO N° 015/2023 - CMDCA 

 

RESOLUÇÃO N° 015/2023 - CMDCA 
 

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA, 

NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE A LEI FEDERAL Nº 8.069/90 E A LEI 

MUNICIPAL Nº 2017/2021, E 

 

Considerando a reunião ordinária do dia 10/08/2023 entre os membros do Conselho dos Direitos 

da Criança e do Adolescente de Cambira. 

 

RESOLVE: 

 

Art.1º-  Aprovar a prestação de contas do Fundo para a Infância e Adolescência – FIA – 

Incentivo Crianças e Adolescentes que sofreram impactos pelo COVID do pagamento até 30 de 

junho de 2022. 

 

 

Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

 

 

___________________________________________ 

Francielle Ravanelli  

Presidente do CMDCA  

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 14 DE AGOSTO DE 2023 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1996 - 21 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 20 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

RESOLUÇÃO N° 016/2023 - CMDCA 
 

RESOLUÇÃO N° 016/2023 - CMDCA 
 

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA, 

NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE A LEI FEDERAL Nº 8.069/90 E A LEI 

MUNICIPAL Nº 2017/2021, E 

 

Considerando a reunião ordinária do dia 10/08/2023 entre os membros do Conselho dos Direitos 

da Criança e do Adolescente de Cambira. 

 

RESOLVE: 

 

Art.1º-  Aprovar a prestação de contas do Fundo para a Infância e Adolescência – FIA – 

Incentivo Crianças e Adolescentes que sofreram impactos pelo COVID, segundo semestre de 

2022. 

 

 

Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

 

 

___________________________________________ 

Francielle Ravanelli  

Presidente do CMDCA  

 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 14 DE AGOSTO DE 2023 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1996 - 21 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 21 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

PODER LEGISLATIVO 
ATO DA PRESIDÊNCIA N° 045/2023 

 

ATO DA PRESIDÊNCIA N° 045/2023 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Cambira, estado do Paraná, senhor 

Rodrigo Rodrigues, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Municipal nº 

2015 de 12/02/2021 e autorizado pela Mesa Diretora, resolve conceder as seguintes diárias: 

 

• 04 (quatro) diárias para o vereador Rodrigo Rodrigues. 

 

A referida diária tem como finalidade custear viagem à cidade de Brasília, Distrito 

Federal, entre os dias 14/08/2023 a 17/08/2023 frente ao evento ofertado pelo Conselho Nacional 

dos Municípios com a temática voltada ao tema da Reforma Tributária e, também, para 

comparecimento ao Congresso Nacional. 

 

Edifício da Câmara Municipal de Cambira, aos doze dias do mês de agosto do ano 

de dois mil e vinte e três. 

 

 

 

 
 

 
 

RODRIGO RODRIGUES. 
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMBIRA - PR. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.cambira.pr.gov.br/

		2023-08-14T15:49:17-0300
	MUNICIPIO DE CAMBIRA:75771287000152




